

FORM - 13
[see rule 70N(4)(a) and (6)(b) and (c) and Form 16]

DECLARATION BY ELECTOR FOR USE OF POSTAL BALLOT PAPER

(This side is to be used only when the elector signs the declaration himself)

Election to Mayor from Municipal Corporation..... Or election to member from Ward Number..... of Municipal Corporation.....

I hereby declare that I am the elector to whom the postal ballot paper bearing serial number _____ has been issued at the above election.

Date: _____

Signature of the Elector

Address

.....

.....

ATTESTATION OF SIGNATURE

The above has been signed in my presence by _____
(elector) who is personally known to me/has been identified to my satisfaction by
_____ (identifier) who is personally known to me .

Signature of the Identifier

If any _____

Address _____

Signature of the Attesting Officer,

Designation _____

Address _____

Date _____

(This side is to be used when the elector cannot sign himself)

I hereby declare that I am the elector to whom the postal ballot paper bearing serial number _____ has been issued at the above election.

Date :

Signature of Attesting Officer On behalf of Elector

Address of Elector

.....

CERTIFICATE

I hereby certify that –

- (1) the above named elector is personally known to me/has been identified to my satisfaction by ___ known to me.(identifier) who is personally
- (2) I am satisfied that the elector is illiterate/suffers from _____ (infirmity) and is unable to record his vote himself or sign his declaration.
- (3) I was requested by him to mark the ballot paper and to sign the above declaration on his behalf.
- (4) The ballot paper was marked and the declaration signed by me on his behalf in his presence and in accordance with his wishes.

Signature of the Identifier

Signature of the Attesting Officer,

If any

Designation

Address

Address

.....

.....

प्ररूप – 13
[देखिए नियम 70ढ(4)(क) तथा (6) (ख) तथा (ग)]

डाक मतपत्र के प्रयोग के लिये निर्वाचक द्वारा घोषणा

(इस तरफ का प्रयोग केवल तब किया जाना है जब निर्वाचक स्वयं घोषणा पर हस्ताक्षर करता है)

नगर निगम के महापौर का चुनाव अथवा नगर निगमकी
वार्ड संख्या से सदस्य का चुनाव।

मैं इसके द्वारा घोषणा करता हूं कि मैं वह निर्वाचक हूं जिसे.....कम
संख्या वाला डाक मतपत्र उपरोक्त निर्वाचन में जारी किया गया है।

तिथि

निर्वाचक के हस्ताक्षर

पता

.....

.....

हस्ताक्षर का सत्यापन

उपरोक्त(निर्वाचक) द्वारा मेरी उपस्थिति में हस्ताक्षर किए गए हैं
जो मुझे व्यक्तिगत रूप में जानता है/जिसे (पहचानकर्ता) द्वारा मेरी
सन्तुष्टि के लिए पहचाना है जो व्यक्तिगत रूप में मुझे जानता है।

पहचानकर्ता के हस्ताक्षर

तसदीक अधिकारी के हस्ताक्षर

यदि कोई हो

पदनाम

पता

पता

.....

.....

तिथि

(इस तरफ का तब प्रयोग किया जाना है जब निर्वाचक स्वयं हस्ताक्षर नहीं कर सकता)

मैं इसके द्वारा घोषणा करता हूँ कि मैं वह निर्वाचक हूँ जिसे.....क्रम संख्या वाला डाक मतपत्र उपरोक्त निर्वाचन में जारी किया गया है।

दिनांक

निर्वाचक की ओर से तसदीक अधिकारी के हस्ताक्षर

निर्वाचक का पता

.....

प्रमाण पत्र

मैं इसके द्वारा प्रमाणित करता हूँ कि—

- 1) उपरोक्त नामित निर्वाचक व्यक्तिगत रूप से मुझे जानता है। जिसे (पहचानकर्ता) द्वारा मेरी सन्तुष्टि के लिए पहचाना है जो व्यक्तिगत रूप में मुझे जानता है।
- 2) मुझे विश्वास है कि निर्वाचक निरक्षर है जो (अशक्तता) से पीड़ित है और अपना मत स्वयं अभिलिखित करने में या अपनी घोषणा हस्ताक्षर करने में असमर्थ है।
- 3) उसने मुझ से उसकी ओर मतपत्र चिह्नित करने और उपर्युक्त घोषणा पर हस्ताक्षर करने की प्रार्थना की थी।
- 4) मैंने उसकी उपस्थिति में और उसकी इच्छा के अनुसार उसकी ओर से मतमत्र चिह्नित और घोषणा हस्ताक्षरित की थी।

पहचानकर्ता के हस्ताक्षर

तसदीक अधिकारी के हस्ताक्षर

यदि कोई हो

पदनाम

पता

पता

.....

.....

तिथि